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ENGLANNIN IMPERIALISMIN ASIAMIESTEN 
TOIMEENPANEMASTA 26 BAKULAISEN  

TOVERIN AMPUMISESTA

K iinnitäm m e lu k ija in  huom iota kahteen as iak ir
j a a n 69, jo tk a  ovat tod istuksena s iitä  petom aisesta 
verilöy lystä , jonka eng lan tila iset im p eria lis tit jä r je s ti
v ä t  syksyllä  viim e vuonna N euvostovallan vastu u n 
alaisille toim ihenkilöille Bakussa. N äiden asiak irjo jen  
läh teenä on Bakun eserräläinen sanom alehti „Znam ja 
T ru d a“70 ja  bakulainen sanom alehti „ Jed ina ja  Rossija“7], 
t.s . ne sam at p iir it, jo tk a  vielä eilen k u tsu iv a t av u k 
seen englantilaisia kavaltaen bolshevik it, m u tta  n y t 
ovat tapaustenku lun  vuoksi p ak o ite ttu ja  paljastam aan 
eilisiä liitto laisiaan .

Ensim m äinen asiak irja  kertoo siitä , ku inka eng lan ti
lainen kap teen i Teeg-Jones am m u tti raakalaism aisesti 
ilm an o ikeudenkäyntiä  ja  tu tk im is ta  vuoden 1918 
syyskuun  21 päivän  vastaisena yönä 26 Bakun k au 
pung in  neuvostotyöntekijää (Shaum janin, D zhapa- 
ridzen , Fioletovin, M alyginin y .m .) heidän ollessaan 
m atkalla K rasnovodskista A shabadiin, jonne Teeg- 
Jones oli lä h e ttä n y t h e id ä t sotavankeina. Teeg-Jones 
ja  hänen eserrä- ja  m enshevikkikum ppaninsa luu liva t 
voivansa h äm ätä  asian j a  aikoivat laskea ju lk isuu teen
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v äären n e tty jä  tod istuksia  bakulaisten  bolshevikkien 
„luonnollisesta11 kuolem asta vank ilassa  ta i sairaalassa, 
m u tta  tuo  suunnite lm a m eni n äh täv äs ti m y tty y n , 
koska oso ittau tu i jääneen  tod ista jia , jo tka  e ivä t ha lua  
vaieta, vaan ovat va lm iit paljastam aan eng lan tila iset 
raakalaiset loppuun saakka. Täm ä asiak irja  on eserrä 
Tshaikinin a llek irjo ittam a.

Toinen asiak irja  kertoo englantilaisen kenraalin  
Thom sonin keskustelusta  ensimmäisen asiak irjan  la a ti
ja n  T shaik in in  kanssa m aaliskuun lopulla 1919. Ken
raali Thomson vaatii, e ttä  Tshaikin nim enisi henkilöitä, 
jo tk a  voisivat tod istaa  englantilaisen kapteenin  Teeg- 
Jonesin panneen toim een 26 bakulaisen bolshevikin 
petom aisen m urhaam isen. Tshaikin  suostuu  esittäm ään 
asiak irjo ja  ja  nim eäm ään tod ista jia  ehdolla, e ttä  m uo
dostetaan tu tk in to v a lio k u n ta  englan tilaisen  päällystön, 
Bakun väestön ja  tu rkestan ila is ten  bolshevikkien 
edustajista , m inkä lisäksi T shaikin  v aa tii tak e ita  siitä, 
e ttä  englan tila isten  asiam iehet e ivät m urhaa turkes- 
tan ilaisia  tod ista jia . K un Thomson ei h y v äk sy  tu t 
k in tovaliokuntaa koskevaa ehdotusta eikä anna tak e ita  
tod ista jien  henkilö llisestä tu rvallisuudesta , n iin  keskus
te lu  p ä ä tty y  ja  T shaik in  poistuu. A siak irja  on m ielen
kiintoinen siinä suhteessa, e ttä  vahvistaessaan  välilli
sesti todeksi englan tila isten  im perialistien  raakalais- 
m aisuuden se ei vain puhu , vaan huu taa  n iiden 
englantilaisten  asiam iesten rankaisem attom uudesta ja  
h illittöm ästä  riehunnasta , jo tk a  koh televat bakulaisia 
ja  takakaspialaisia  „alkuasukkaita11 sam alla tav a lla  
ku in  m ustaihoisia K eski-A frikassa.

26 baku laista  bo lshevikkia koskevan tapahtum an 
historia  on seuraavanlainen. Vuoden 1918 elokuussa,
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jolloin tu rk k ila ise t so tajoukot tu liv a t aivan Bakun 
edustalle j a  Bakun Neuvoston eserrä- ja  m enshevikki- 
jä sen e t saivat bolshevikkien v astu stuksesta  huolim atta 
v ie tellyksi m ukaansa Neuvoston enem m istön ja  k u tsu i
v a t avuksi eng lan tila isia  im perialisteja, vähem m istöksi 
jäänee t Shaum janin ja  D zhaparidzen jo h tam a t baku- 
la ise t bolshevikit luopu ivat va ltuuksistaan  ja  vapau t
tiv a t toim ikentän po liittisille  vastusta jilleen . Bakussa 
vastam uodostuneen englantilais-eserräläis-m enshevis- 
tisen  vallan luvalla  bo lshev ik it p ä ä ttiv ä t evakuoitua 
Petrovskiin , lähim m älle paikkakunnalle, m issä oli N eu
vostovalta. M utta m atkalla P etrovsk iin  bakulaisia  bol
shevikkeja ja  heidän perheitään  k u lje tta v a  höyry laiva 
jo u tu i s itä  takaa-ajav ien  englan tilaisten  alusten  tu l i
tuksen kohteeksi, ja  se v ie tiin  K rasnovodskiin. Täm ä 
ta p ah tu i elokuussa.

V enäjän N euvostohallitus kään ty i täm än  jälkeen 
m onta kertaa  englantilaisen päällystön puoleen ja  
vaati vapauttam aan baku la ise t to v e rit ja  heidän per
heensä vaih tam alla heidät vankeina olleisiin en g lan ti
laisiin, m u tta  englantilainen päällystö  ei an tan u t 
kertaakaan  vastausta. Jo  lokakuusta läh tien  alkoi 
y k s ity is iltä  henkilö iltä  j a  jä rjes tö iltä  saapua tie to ja  
baku laisten  tovereiden am pum isesta. M aaliskuun 5 pnä 
1919 A strakaani sai T iflisistä  radiosanom an, jossa 
sano ttiin , e ttä  „Dzhaparidze ja  Shaum jan e ivät ole 
englantilaisen päällystön hallussa, vaan paikallisten  
tieto jen  m ukaan ry h m ä työ läisiä  on m u rh an n u t heidät 
om avaltaisesti K izyl-A rvatin  luona". N äh tävästi täm ä 
oli englantilaisten  m urham iesten ensim m äinen v ira lli
nen y r ity s  v ie rittää  syy  om ista petom aisuuksistaan 
työ läisten  niskoille, jo tk a  olivat p itän ee t ra ja tto m asti

18 J. V. S t a l i n ,  4 osa
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Shaum jan ista  ja  D zhaparidzesta. N y t, edelläm ain ittu 
je n  asiak irjo jen  ju lkaisem isen jä lkeen , voidaan p itää  
tod iste ttu n a , e t tä  „siv istyneen" ja  „hum aanisen" 
E nglannin ihm issyö jät ovat todella  am puneet ilm an 
o ikeudenkäyntiä  j a  tu tk im u s ta  meidän baku laiset 
toverim m e, jo tk a  o livat po istuneet vapaaehtoisesti 
po liittise lta  to im iken tä ltä  ja  läh teneet evakuoitum is- 
jä rje s ty k sessä  Petrovskiin .

„S ivistys"-m aissa on o te ttu  tavaksi puhua bol
shevikkien harjo ittam asta  te rro ris ta  ja  h irm uteo ista . 
Sam anaikaisesti englan tilaiset ja  ranskalaiset im peria
lis t it  kuvataan  tavallisesti te rro rin  ja  am pum isten 
vihollisiksi. M utta eikö ole selvää, e ttä  N euvostovalta 
ei ole m illoinkaan kohdellu t vihollisiaan niin  halpa
m aisesti ja  konnam aisesti ku in  „siv istyneet"  j a  
„hum aaniset" eng lan tila iset ja  e t tä  vain  läpeensä 
m ädille ja  kaikki m oraaliset p iirteensä m enettäneille  
im perialistisille  ihm issyöjille vo ivat olla ta rpeen  öiset 
m u rh a t j a  rosvohyökkäykset vastakkaisen le irin  aseet
tom ien poliittisten  työn tek ijä in  k im ppuun? Jos v ielä 
lö y ty y  ihm isiä, jo tk a  epäilevät sitä , n iin  lukekoot 
alem pana e s ite ty t a s iak irja t ja  n im ittäköö t asio ita  
niiden oikeilla nim illä.

K utsuessaan englan tila isia  Bakuun ja  kavaltaessaan 
bo lshev ik it baku laiset m enshev ik it j a  e se rrä t aikoivat 
„k äy ttää  hyväkseen" eng lan tila isia  „ku tsuv ieraita"  
voim ana, j a  sam alla o le te ttiin , e ttä  m aan isänn iksi 
jä ä v ä t m enshev ik it ja  eserrät, kun  taas „ku tsuv ieraa t"  
m a tk u stav a t pois ko tiinsa. Todellisuudessa ta p ah tu i 
päinvasto in : „kutsuvieraista" tu l i  ra ja ttom ia  isän tiä , 
eserrä t j a  m enshevik it m u u ttu iv a t 26 bolshevikki- 
kom issaarin katalan  ja  halpam aisen m urhaam isen
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välttäm ättöm iksi osanottajiksi. Samalla eserrien  oli siir
ry ttä v ä  oppositioon ja  ry h d y ttä v ä  paljastam aan varo 
vasti vasta ilm aan tuneita  isän tiä , ja  m enshevikkien 
oli pakko alkaa saarnata  bakulaisessa ,,Isk ra“ 72 leh
dessä än liittoa  bolshevikkien kanssa eilisiä „toivot
tu ja  v ieraita" vastaan.

Eikö ole selvää, e ttä  eserrien ja  m enshevikkien 
liitto  im perialism in asiam iesten kanssa on orjien ja  
lakeijoiden „liitto" omien isäntiensä kanssa? Jos vielä 
lö y ty y  ihm isiä, jo tk a  epäilevät sitä, niin  lukekoot 
alem pana esite tyn  kenraali Thom sonin „keskustelun" 
h e rra  Tshaikinin kanssa ja  sanokoot rehellisesti: 
m uistu ttaako  herra  Tshaikin isän tää ja  kenraali Thom 
son „to ivottua v ie rasta"?

„Izvc»lijau M  85, 
huhtikuun 88 pnä 1819 
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